
 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE 
 

Det. Dirigenziale n. 187/DPC/2018 
 

Data: 12/07/2018 
 
CUP: D77J18000020005 

 
Oggetto: Approvazione “REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI UN ALBERGO DIFFUSO NEL COMUNE DI SANTA 
FIORA” 
 
PREMESSO CHE 
 

• In data 23/11/2017 con deliberazione della Giunta Comunale di Santa Fiora n. 162 è stato 
dato mandato a Co.Svi.G. di procedere alla redazione, attivazione e gestione dell’avviso 
pubblico per manifestazione di interesse per la realizzazione di un albergo diffuso; 

• VISTA la Determina Dirigenziale n. 10/DPC/2018 del 16/01/2018, con la quale è stato 
stabilito di procedere al fine di individuare le manifestazioni di interesse tese 
all’individuazioni di soggetti interessati alla realizzazione di un albergo diffuso all’interno 
del Centro Storico del Comune di Santa Fiora attraverso uno specifico avviso pubblico; 

• ATTESO che l’avviso pubblico per manifestazione di interesse in oggetto è stato 
pubblicato sul sito del Co.S.Vi.G. in data 17/01/2018, stabilendo il termine per la 
presentazione delle domande in data 01/02/2018; 

• CONSIDERATO che, entro il suddetto termine, sono pervenute n.5 (cinque) manifestazioni 
di interesse, che dalla verifica delle dichiarazioni prodotte risultavano in possesso dei 
requisiti richiesti;  

• CONSIDERATO inoltre che i cinque soggetti candidati risultavano in possesso dei requisiti 
per essere successivamente invitati al successivo bando per finanziamenti, così come 
riportato nel “Verbale esito manifestazione d’interesse per la concessione di contributi 
finalizzati alla realizzazione di un albergo diffuso nel centro storico del Comune di Santa 
Fiora” parte integrante della determina seppure non materialmente allegato alla 
medesima, depositato agli atti;  
 

PRESO ATTO CHE 

• Nella deliberazione 162/2017 del Comune di Santa Fiora veniva dato l’indirizzo a 
Co.S.Vi.G. di procedere alla pubblicazione del bando all’oggetto solamente 
successivamente all’approvazione del regolamento attuativo della l.r. 86/2016; 

• Considerando l’interesse espresso dagli operatori del Comune di Santa Fiora ad 
implementare una progettualità in linea con gli indirizzi espressi dall’avviso per 
manifestazione di interesse suddetto, e ritenendo opportuno non attendere ulteriormente 
l’esito delle procedure di approvazione del regolamento suddetto da parte degli organismi 
preposti, al fine di non perdere una importante occasione di rilancio del tessuto produttivo 
locale; 

• Attraverso uno scambio di comunicazioni per vie brevi l’Amministrazione Comunale di 
Santa Fiora e Co.S.Vi.G. concordavano di procedere alla pubblicazione del bando di 
finanziamento all’oggetto, seguendo le indicazioni previste negli indirizzi deliberati dalla 
Giunta Comunale con atto 162/2017; 

 
CONSIDERATO INFINE CHE 

• Co.Svi.G., di concerto con il Comune di Santa Fiora, ha predisposto un bando a gestione 



 

Co.Svi.G. avente ad oggetto la concessione di contributi finalizzati alla realizzazione di un 
albergo diffuso nel comune di santa fiora; 

• Con deliberazione n. 162 del 23/11/2017 la Giunta Comunale di Santa Fiora ha destinato 
a Co.Svi.G. la quota di euro 50.000,00 per il bando suddetto, a valere sulla produzione 
geotermoelettrica 2015, deliberati nel Tavolo Istituzionale sulla Geotermia del 08.08.2016, 
progetto "Santa Fiora è crescita" 
 

 
La sottoscritta Loredana Torsello, in qualità di Dirigente Responsabile delegato con Det. 
Dirigenziale n. 01/DG/2017 del 13/02/2017, e di RUP, dispone di pubblicare il testo dell’avviso 
nelle opportune sedi e sul sito di Co.Svi.G., per informare la popolazione dell’avvenuta 
approvazione e delle procedure da seguire per la presentazione della manifestazione di interesse. 

 

DETERMINA 

• Di approvare il “REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE DI CONTRIBUTI 
FINALIZZATI ALLA REALIZZAZIONE DI UN ALBERGO DIFFUSO NEL COMUNE DI 
SANTA FIORA”  

• Di invitare i cinque soggetti che hanno aderito al precedente avviso per manifestazione di 
interesse a presentare domanda sul bando sopra menzionato nei termini indicati dallo 
stesso 

• Di disporre l’inserimento della presente determinazione nel registro generale delle 
determinazioni e la pubblicazione sul sito istituzionale dell’ente.  
 

 
Radicondoli, 12/07/2018 

Firma del Dirigente Responsabile 
(Loredana Torsello) 


		2018-07-12T16:35:12+0000
	TORSELLO LOREDANA




